ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN MINH

Số:     /UBND- KT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kiến Minh, ngày     tháng 10  năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tại cuộc họp

Nghe báo cáo tiến độ thực hiện thi công các công trình trên địa bàn xã.

Ngày 02 tháng 10 năm 2025, Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh tổ chức hội

nghị nghe báo cáo tiến độ triển khai thi công các công trình trên địa bàn xã. Đồng

chí Phạm Tiến Thuật, Chủ tịch UBND xã chủ trì hội nghị. Tham dự có các đồng

chí lãnh đạo Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND và UBND xã, cùng đại diện các

đơn vị thi công.

Sau khi nghe báo cáo và thảo luận, đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

kết luận như sau:

1. Đánh giá chung

- Các công trình đã và đang được triển khai theo đúng kế hoạch, nhiều hạng

mục cơ bản đảm bảo tiến độ.

- Tuy nhiên, vẫn còn tồn tại một số khó khăn như: chậm trễ trong cung ứng vật

liệu, một số gói thầu chưa đạt tiến độ so với cam kết, ảnh hưởng đến kế hoạch chung.

2. Nhiệm vụ cụ thể

2.1. Các đơn vị thi công

(Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ và Đầu tư Xây dựng Công Hiếu;

Công ty Cổ phần Đầu tư AE; Công ty TNHH Vận tải và Xây dựng Minh Tiến;

Công ty TNHH Đầu tư Công nghiệp Thúy Ngọc; Công ty TNHH Thương mại

Xây dựng Sơn Đông)

Yêu cầu đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo chất lượng công trình, tuyệt

đối tuân thủ quy định về an toàn lao động và vệ sinh môi trường.

2.2. Phòng Kinh tế xã

Chủ động kiểm tra, đôn đốc, phối hợp với chủ đầu tư và nhà thầu để kịp

thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình thi công.

2.3. Phòng Văn hóa - Xã hội và Trung tâm Sự nghiệp công (Chủ đầu tư)

Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, trình thẩm định và phê duyệt Báo cáo kinh

tế - kỹ thuật đối với các công trình được giao nhiệm vụ.

2.4. Văn phòng HĐND và UBND xã

Thường xuyên theo dõi, tổng hợp tiến độ; định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND

xã để chỉ đạo kịp thời.

3. Thời hạn hoàn thành

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thi công, hoàn thiện, bàn giao đưa vào sử

dụng theo thời hạn sau:

Stt
Tên công trình

Địa điểm

(thôn, xã cũ)

Hạn hoàn

thành

1 Sửa chữa tuyến đường từ nhà ông

Thỉnh đến nhà ông Nam

Thôn Tân Linh (xã

Minh Tân cũ)
05/11/2025

2 Sửa chữa tuyến đường từ nhà ông

Điềm đến nhà ông Lạm

Thôn Đại Trà Hồng

(xã Đông Phương cũ)
30/10/2025

3 Sửa chữa tuyến đường từ nhà ông

Động đến nhà ông Nghiệp

Thôn Lạng Côn Hà

(xã Đông Phương cũ)
10/11/2025

4 Sửa chữa hệ thống mái nhà làm

việc Công an xã Minh Tân

Thôn Vũ Vị

(xã Minh Tân cũ)
20/10/2025

5 Sửa chữa Trường Mầm non Minh

Tân (nhà bếp, lớp học 1 tầng)

Thôn Vũ Vị

Xã Minh Tân cũ
05/11/2025

Trên đây là kết luận của đồng chí Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Kiến Minh

tại hội nghị nghe báo cáo tiến độ thực hiện các công trình trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND (để b/c);
- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND;

- Các phòng: VH-XH, KT;

- TT SNC xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Tân

		2025-10-07T08:54:48+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Ngọc Tân <nguyenngoctan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T09:52:11+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T09:52:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-07T09:52:12+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN MINH <ubndxkienminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!